
 
 

 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 
CIG: B6B5DC8D99 

 

Oggetto: Affidamento diretto per la fornitura e sostituzione dei cilindri delle serrature delle porte dell’Istituto 

Scolastico  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO: 

 il Decreto Legislativo 36/2023, recante il nuovo Codice dei Contratti Pubblici, ed in particolare l’art. 

50, comma 1, lettera a), che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 5.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, nel rispetto dei principi 

di legalità, trasparenza, rotazione e parità di trattamento; 

 il D.Lgs. 165/2001, art. 25, che attribuisce ai dirigenti scolastici la rappresentanza dell’istituzione 

scolastica e la responsabilità della gestione delle risorse finanziarie e strumentali; 

 il Regolamento di contabilità delle Istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018, in particolare gli articoli 44 

e seguenti in materia di acquisizione di beni e servizi; 

 il Programma annuale dell'Istituto per l'esercizio finanziario 2025 regolarmente approvato dal 

Consiglio d'Istituto; 

 il fatto che si rende necessario, per motivi di sicurezza e funzionamento, procedere al cambio dei 

cilindri delle serrature delle porte di accesso di alcuni locali dell’istituto scolastico; 

CONSIDERATO: 

 che l’intervento è urgente e necessario per garantire l’accessibilità controllata e la sicurezza dei locali 

scolastici, sia in orario scolastico che extrascolastico; 

C
S

IC
87

90
0V

 -
 C

S
IC

87
90

0V
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 -
 0

00
00

37
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Maria Cristina Rippa



 che è stato individuato il fornitore FERRAMENTA ROVITO SRLS con sede legale in VIA VENETO 17 – 

87100 COSENZA, P.IVA 03711350789 operante nel settore di riferimento e disponibile ad effettuare 

tempestivamente la fornitura e sostituzione dei cilindri richiesti; 

 che il costo complessivo dell'intervento, comprensivo di IVA, ammonta a € 109,80 iva inclusa importo 

inferiore alla soglia di € 5.000,00 prevista per l’affidamento diretto senza obbligo di consultazione di 

più operatori economici; 

DETERMINA 

1. Di procedere all’affidamento diretto della fornitura e sostituzione dei cilindri delle porte dell’Istituto 

Scolastico a favore della ditta FERRAMENTA ROVITO SRLS per un importo complessivo di € 109,80 

IVA inclusa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a), del D.Lgs. 36/2023; 

2. Di incaricare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), identificato nel DS Maria Cristina Rippa 

per il controllo e la verifica delle prestazioni richieste e per la gestione delle relative fasi 

amministrativo-contabili; 

3. Di impegnare la somma di € 109,80 sul capitolo di spesa del Programma Annuale 2025 alla voce 

“Manutenzioni e Sicurezza”; 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determina sull’Albo Pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale, ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 

5. Di dare atto che la ditta selezionata è in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 94 del D.Lgs. 

36/2023 e che non sussistono motivi di esclusione previsti dalla normativa vigente. 

 

 
 
Rende, 07/05/2025 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 
 Maria Cristina Rippa 

C
S

IC
87

90
0V

 -
 C

S
IC

87
90

0V
 -

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 A
 C

O
N

T
R

A
R

R
E

 -
 0

00
00

37
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
U

N
IC

O
 -

 U

Firmato digitalmente da Maria Cristina Rippa


		2025-05-07T09:12:50+0200
	MARIA CRISTINA RIPPA




